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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  9/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  154/2013 
 
«Περί δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου 
Οικισμού Φουτίων, στον Προοδευτικό, Πολιτιστικό Σύλλογο Φουτίων «Η ΟΜΟΝΟΙΑ». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι οκτώ (28) του μηνός Μαΐου 2013, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 9/24-05-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι δύο (22) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Λύρας Χαράλαμπος 
2. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
3. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 3. Πετράκης Χρήστος 
4. Βουνελάκης Γεώργιος       Αντιδήμαρχος 4. Σπυριδάκος Βασίλειος 
5. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  5. Κρυπωτός Παναγιώτης 
6. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος   
7. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος   
8. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος   
9. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
12. Κολλιάκος Ιωάννης   
13. Σταθάκης Παναγιώτης   
14. Τσαφατίνου Κατερίνα   
15. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
16. Νικολινάκος Παναγιώτης   
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Χαραμής Αντώνιος   
20. Τσάκος Κων/νος   
21. Μέντης Γεώργιος   
22. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, 
Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. 
Λιρών, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας,  
Καλογεράκος Δημήτριος Τ.Κ. Παντανάσσης, Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον κ. Ι. Κολλιάκο, ο οποίος είπε τα εξής: 

Σύμφωνα με το Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 110Α/1990), άρθρο 5 παράγραφος 
16, όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 2 του Ν. 2336/1995, 
ΦΕΚ189 Α'16 και την παρ 16 του άρθρου 7 του Ν. 2307/1995 «Όλα τα ακίνητα, τα οποία 
μεταβιβάζονται στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης κατά τις προηγούμενες παραγράφους 
του παρόντος άρθρου, βαρύνονται με δουλειά υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, η οποία συνιστάται 
στη χρησιμοποίηση τους μόνο για τη στέγαση σχολείων ή μονάδων επαγγελματικής κατάρτισης ή 
λαϊκής επιμόρφωσης, κατά τα οριζόμενα κάθε φορά με αποφάσεις των οικείων νομαρχών.  

Σε περίπτωση που παύσει η λειτουργία τέτοιων σχολείων ή μονάδων στην περιοχή 
καθενός συγκεκριμένου ακινήτου, η χρήση του ορίζεται κάθε φορά με εισήγηση του οικείου 
Ο.Τ.Α. και απόφαση του οικείου νομάρχη. 

Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 στοιχείο 24, ο καθορισμός 
κοινωφελούς χρήσης των σχολείων σε περίπτωση παύσης της λειτουργίας τους είναι πλέον 
αρμοδιότητα των Δήμων. 

Μετά τη λήψη της απόφασης υπ’ αριθ. 2/2013 του συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας 
Κουλεντίων, το Γραφείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού, εισηγείται τη δωρεάν 
παραχώρηση του Δημοτικού Σχολείου Φουτίων για τη φιλοξενία των δραστηριοτήτων του 
συλλόγου. 

Ο σκοπός της παραχώρησης της χρήσης είναι η στέγαση των υπηρεσιών που θα παρέχει 
ο Προοδευτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Φουτίων «Η ΟΜΟΝΟΙΑ», με την προϋπόθεση ότι ο 
σύλλογος έχει την υποχρέωση να αναλάβει την διαδικασία συντήρησης και επισκευής του 
κτίσματος, όπου δεν θα επηρεαστεί η διαμόρφωση και η δομή του, κατόπιν μελέτης που θα 
προσκομίσει στο Δημοτικό Συμβούλιο και αφού θεωρηθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και οι εργασίες εκτελεσθούν σύμφωνα με τον Ν. 3669/2008. Επίσης μετά την ολοκλήρωση του 
σκοπού της παραχώρησης, κατά την επιστροφή του στο Δήμο, να είναι σε θέση 
επαναλειτουργίας του σχολείου εάν αυτό χρειαστεί. 

Η παραχώρηση μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση επαναλειτουργίας του εν λόγω 
Δημοτικού Σχολείου, σε περίπτωση μη πραγματοποίησης του σκοπού της παραχώρησης της 
χρήσης από τον Σύλλογο, καθώς και σε κάθε άλλη περίπτωση που παραστεί ανάγκη του Δήμου 
για τη χρησιμοποίηση του χώρου. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Κολλιάκου, έλαβε υπόψη το 
περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 94, 65 και 225 του Ν. 3852/2010, 
την αριθ. 2/2013 απόφαση Τ.Κ. Κουλεντίων και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει ομόφωνα 
 Παραχωρεί τη δωρεάν χρήση του κτιρίου του πρώην Δημοτικού Σχολείου Φουτίων, στον 
Προοδευτικό Πολιτιστικό Σύλλογο Φουτίων «Η ΟΜΟΝΟΙΑ», για τις ανάγκες στέγασης και 
λειτουργίας του. 

Η παρούσα παραχώρηση μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση επαναλειτουργίας του 
σχολείου, σε περίπτωση μη πραγματοποίησης του σκοπού της παραχώρησης της χρήσης από το 
Σύλλογο, καθώς και σε κάθε άλλη περίπτωση που παραστεί ανάγκη του Δήμου για τη 
χρησιμοποίηση του χώρου. 

Και με τη θετική ψήφο του Προέδρου της Τ.Κ. Κουλεντίων. 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 154/2013. 

    
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

       Ο Πρόεδρος                Ο Γραμματέας                   Τα Μέλη 
 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
Ο Πρόεδρος ΤΚ 
Κουλεντίων 
Ραμάκης Κων/νος 
 
 
 

Χριστάκος Σταύρος Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Βουνελάκης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 

Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Τσάκος Κωνσταντίνος 
Μέντης Γεώργιος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 
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